Kính gửi:

- Ban Quản lý các khu, điểm du lịch;

- Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 527/UBND-VP3 ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc tăng cường công tác quản lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh.

Để tăng cường công tác quản lý, xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh, Sở Du lịch

đề nghị Ban Quản lý các khu, điểm du lịch, các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa

bàn tỉnh thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện giảm thiểu, tái sử dụng, phân loại, thu gom, xử lý rác

thải, chất thải rắn theo quy định của pháp luật.

2. Thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn khách du lịch và nhân viên phân

loại rác thải và bỏ rác đúng nơi quy định, bảo vệ cảnh quan môi trường các khu

du lịch trên địa bàn tỉnh.

3. Ban Quản lý các khu, điểm du lịch phối hợp với các đơn vị kinh doanh

lữ hành tuyên truyền, vận động khách du lịch tham gia bảo vệ môi trường như:

Bỏ rác đúng nơi quy định, không xả rác bừa bãi, nghiên cứu, hình thành các sản

phẩm du lịch kết hợp trồng cây xanh, thu gom rác thải, phát tui nilon tự hủy khi

đi tham quan.

Sở Du lịch đề nghị các cơ sở kinh doanh du lịch nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- UBND các huyện, thành phố (để p/h);

- Hiệp hội Du lịch (để p/h);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:         /SDL-QLDL
V/v tăng cường phân loại, thu gom,

xử lý rác thải, chất thải rắn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 11 năm 2022

		2022-11-29T14:01:53+0700

		2022-11-29T17:08:05-0400

		2022-11-30T08:16:33+0700

		2022-11-30T08:16:00+0700

		2022-11-30T08:16:00+0700